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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 391 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 391: 

 

Vil ministeren redegøre for den italiensk-albanske aftale om at opbygge modtage-

centre og behandle asylansøgninger i Albanien herunder redegøre for, om det føl-

ger af aftalen, at hvis den italienske kystvagt og/eller Frontex finder en migrantbåd 

i internationalt farvand i Middelhavet, vil de pågældende migranter kunne sendes 

til Albanien for at få behandlet deres asylsag? 

 

Svar: 

Den 6. november 2023 indgik Italien og Albanien en samarbejdsaftale om etable-

ring af to centre i Albanien, der skal huse irregulære migranter under behandling af 

deres asylsager.  

 

Overordnet består denne samarbejdsaftale i, at italienske myndigheder samler ir-

regulære migranter op til havs og sejler dem til albansk territorium, hvor de pågæl-

dende indkvarteres, mens deres asylansøgning behandles. Det fremgår af den itali-

enske regerings lovforslag af 5. december 2023 om ratificering af samarbejdsafta-

len, at kun irregulære migranter, der samles op af italienske myndigheder uden for 

italiensk territorialfarvand eller andre EU-medlemsstaters territorialfarvand (uden 

for EU’s territorium), vil blive overført til albansk territorium.  

 

Efter det hidtil oplyste skal asylsagsbehandlingen og udsendelsen af afviste asylan-

søgere administreres af italienske myndigheder i overensstemmelse med den rele-

vante italienske og europæiske lovgivning, og de albanske myndigheder vil udeluk-

kende tillade irregulære migranters indrejse og ophold på albansk område med det 

formål at gennemføre asyl- eller hjemsendelsesprocedurer, ligesom at Italien straks 

herefter vil overføre disse personer fra albansk territorium. 
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Den 15. februar 2024 stemte det italienske parlament lovforslaget om ratificering 

af samarbejdsaftalen igennem. Endvidere ratificerede det albanske parlament sam-

arbejdsaftalen den 22. februar 2024.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Grith Nørgaard 

 


